
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении квоты победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году

№ документа Дата

Л З М/о-ШН

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1032-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в соответствии с приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
11.10.2024 №1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 
учебном году», соответствии с приказом управления образования Невьянского 
городского округа от 14.10.2024 №536-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Невьянского городского В.Р. Шадрина



Приложение №1
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
о т ____________ № _________

Квоты
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету

Статусы Квоты

Победитель Участники, набравшие от 75 % 
до 100% от максимально 

возможного количества баллов
Суммарно не более 45% от 
количества участников в 

каждой параллели классов/ 
группе параллелей

Призер Участники, набравшие от 50 % 
до 75% от максимально 

возможного количества баллов


